
 

 

 LICEO DELLE SCIENZE UMANE E 
LINGUISTICO 

"G. MAZZINI" LOCRI 
(LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENZE UMANE OPZIONE 

ECONOMICO SOCIALE) 
Corso G. Matteotti, 23 (89044) Locri (RC) - TEL. 0964 048008 – 0964 048045 -- TEL. 0964 20439 

 e-mail: rcpm02000l@istruzione.it -- pec rcpm02000l@pec.istruzione.it 
Sito WEB: http://liceimazzinilocri.gov.it  -- CF 81001910801 
Codice Univoco Ufficio: UF2BR8 per Fattura Elettronica  

 

 

 
Determina N°31 del 01/06/2018  

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  
Visto Il D.I. n. 44 del 01/02/2001 recante istruzioni sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 
Visto Il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Visto in particolare, l'articolo 11 -comma 2- del citato D.Lgs. 163/2006, il quale dispone che "prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

Vista la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
Visto i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 
Accertato  che occorre provvedere all'acquisto di articoli per ufficio; 
Accertato che la fornitura è coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale 2018; 

 
D E T E R M I N A  

 
• Di autorizzare, per le motivazioni in premessa, richiesta di servizio di articoli per ufficio; 

• Di selezionare gli operatori economici mediante: 

Procedura di gara aperta (con o senza previa pubblicazione di bando); 
Servizi e forniture in economia - Cottimo fiduciario (art.125 DLgs 163/06 “Codice dei Contratti”); 
Acquisizione diretta ai sensi dell'art. 34 del D.I. n. 44/2001 (importo inferiore ad € 2.000,00); 
Dialogo competitivo; 
Accordo quadro; 
Sistema dinamico di acquisizione; 

  Di disporre l'assunzione dell'impegno di spesa pari ad un importo di € 1.432,88 iva compresa, a carico della 
                 gestione in conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso, a favore della ditta LA CART Sas; 
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Direttore S.G.A. per il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Francesco Sacco 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 

https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=RCPM02000L%40PEC.ISTRUZIONE.IT

